
 

 

                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                    Lietuvos Respublikos 

                                                                                    vyriausiosios rinkimų komisijos 

2019 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. Sp-202 

 

 

PRETENDENTO BŪTI KANDIDATU Į RESPUBLIKOS PREZIDENTUS GITANO 

NAUSĖDOS PATEIKTŲ PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ IR JUOSE ESANČIŲ ĮRAŠŲ 

PATIKRINIMO AKTAS 

 

2019 m. balandžio 3 d. 

Vilnius 

 

 

PRETENDENTO BŪTI KANDIDATU ĮREGISTRAVIMAS, PILIEČIŲ PARAŠŲ 

RINKIMO LAPŲ IŠDAVIMAS, PILIEČIŲ PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ SU 

PARAŠAIS PATEIKIMAS VYRIAUSIAJAI RINKIMŲ KOMISIJAI 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2019 m. vasario 18 d. 

sprendimu Nr. Sp-93 „Dėl Gitano Nausėdos registravimo pretendentu būti kandidatu į Respublikos 

Prezidentus“ įregistravo Gitaną Nausėdą pretendentu būti kandidatu į Respublikos Prezidentus ir 

išdavė jam rinkėjų parašų rinkimo lapus. Surinktus piliečių parašus pretendentas būti kandidatu į 

Respublikos Prezidentus turėjo pateikti VRK iki 2019 m. kovo 28 d. 

2019 m. kovo 22 d. Gitanas Nausėda pateikė VRK 10 bylų su 934 piliečių parašų rinkimo 

lapais ir 18 769 piliečių parašais, taip pat pateikė 24 565 piliečių parašus, kurie VRK nustatyta 

tvarka buvo gauti elektroniniu būdu prisijungus prie VRK informacinės sistemos Elektroninių 

viešųjų paslaugų teikimo posistemės Asmens išsikėlimo kandidatu parėmimo modulio (AIKIS). 

Iš viso surinkti 43 334 piliečių parašai. 

 

ELEKTRONINIU BŪDU SURINKTŲ PARAŠŲ IR VIZUALINIS RINKĖJŲ PARAŠŲ 

RINKIMŲ LAPUOSE SURINKTŲ PARAŠŲ PATIKRINIMAS 

 

Patikrinus elektroniniu būdu surinktus parašus, nustatyta, kad iš 24 565 įrašų įstatymo 

reikalavimus atitinka 24 560 įrašas, t.y. 5 įrašai neatitinka įstatymų reikalavimų. 

Vizualinio patikrinimo metu parašų tikrintojas atliko preliminarų rinkėjų įrašų patikrinimą, 

kurio metu akivaizdžių neatitikimų įstatymo reikalavimams ir klastojimo požymių nenustatė. 

Išsamus rinkėjų įrašų patikrinimas nebuvo atliktas, kadangi pateiktų rinkėjų parašų, surinktų 

elektroniniu būdu, skaičius įrodo, kad pretendentą būti kandidatu į Respublikos Prezidentus remia 

ne mažiau kaip 20 000 piliečių.  

 

IŠVADA 



 

2 

 

 

Atlikus pretendento būti kandidatu į Respublikos Prezidentus Gitaną Nausėdą remiančių 

piliečių parašų patikrinimą, nustatyta, kad yra surinkta ne mažiau kaip 20 000 pretendentą būti 

kandidatu į Respublikos Prezidentus Gitaną Nausėdą remiančių piliečių parašų.  

Daroma išvada, kad Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo 38 straipsnio 4 

dalyje nustatyta sąlyga yra įvykdyta.  

 

             

 

 

Komisijos narys Andrius Puksas 

 

  

 


